
ОПЕРАЦИОННАЯ МОДЕЛЬ

83 116

414,3

75 038 ТЫС. ТОНН

23 606 ТЫС. ТОНН

ДОБЫЧА НЕФТИ И КОНДЕНСАТА

484,2 ТЫС. БАРРЕЛЕЙ В СУТКИ* ТЫС.19 715 ТЫС.ТОНН

ПЕРЕРАБОТКА НЕФТИ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

8 137 МЛН М3

ДОБЫЧА 
ПРИРОДНОГО 
И ПОПУТНОГО ГАЗА

ТРАНСПОРТИРОВКА 
НЕФТИ

111 567 МЛН М3

ТРАНСПОРТИРОВКА 
ГАЗА

МЛН ТОНН НЕФТИ 
И КОНДЕНСАТА

668,2
МЛРД М³ 
ПРИРОДНОГО ГАЗА

ЗАПАСЫ НЕФТИ 
И КОНДЕНСАТА 

на 31 декабря 2018 г.

24 091
В сегменте разведки и добычи В сегменте транспортировки

21 707

14 787
В сегменте переработки 
и маркетинга

Нефтесервис 
и прочая деятельность

22 531

ДОБЫЧА НЕФТИ  И ГАЗА

23,6 МЛН ТОНН 
НЕФТЬ И КОНДЕНСАТ 

ЗАКУП НЕФТИ И ГАЗА

ЗАКУП НЕФТЕПРОДУКТОВ 

8,317 МЛРД М³

МЛРД М³

 
ПРИРОДНЫЙ  
И ПОПУТНЫЙ ГАЗ  

2,9 МЛН ТОНН
НЕФТЬ И КОНДЕНСАТ 

2,4 МЛН ТОНН

23,3 
ТОВАРНЫЙ ГАЗ

9 066 ТЫС. ТОНН
ПОСТАВКА НЕФТИ КМГ 
НА ПЕРЕРАБОТКУ

ТРАНСПОРТИРОВКА НЕФТИ

Экспорт 52% Транзит 18%

ПЕРЕРАБОТКА

13 038  ТЫС. ТОНН
ПОСТАВКА НЕФТИ 
ОТ ТРЕТЬИХ СТОРОН

РЕАЛИЗАЦИЯ НЕФТИ , ГАЗА И НЕФТЕПРОДУКТОВ

СЕРВИСНЫЕ И ПРОЧИЕ КОМПАНИИ:

НЕФТЕПРОДУКТЫ ПО ВИДАМ:

6 570 ТЫС. ТОНН 
ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО

4 853 ТЫС. ТОНН 
БЕНЗИН 

2 378 ТЫС. ТОНН 
МАЗУТ

826 ТЫС. ТОНН 
СЖИЖЕННЫЙ ГАЗ

759 ТЫС. ТОНН 
ВГО 

2 948 ТЫС. ТОНН 
ПРОЧЕЕ 

16 744 ТЫС. ТОНН 
ЭКСПОРТ СЫРОЙ НЕФТИ 

6 991 ТЫС. ТОНН 
ПРОДАЖИ СЫРОЙ НЕФТИ 
НА ВНУТРЕННЕМ РЫНКЕ

707 ТЫС. ТОНН
ЭКСПОРТ НЕФТЕПРОДУКТОВ 

2 188 ТЫС. ТОНН
ПРОДАЖИ НЕФТЕПРОДУКТОВ 
НА ВНУТРЕННЕМ РЫНКЕ

8 917 МЛН М3 
ЭКСПОРТ ТОВАРНОГО ГАЗА

13 999 МЛН М3

ПРОДАЖИ ТОВАРНОГО ГАЗА 
НА ВНУТРЕННЕМ РЫНКЕ

ТОО «Тенгизшевройл»

«Карачаганак Петролеум 
Оперейтинг Б.В.» 

«Норт Каспиан Оперейтинг 
Компани Н.В.» (NCOC) 

АО «Озенмунайгаз»

АО «Эмбамунайгаз»

АО «Мангистаумунайгаз»

ТОО «СП «Казгермунай»

АО «Каражанбасмунай»

АО «ПетроКазахстан Инк.»

ТОО «Казахтуркмунай»

ТОО «Казахойл Актобе»

ТОО МНК «КазМунайТениз»

АО «КазТрансОйл»  
 

ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод»  
 
ТОО «Северо-Западная трубопроводная компания 
«МунайТас»  
 
ООО «Батумский нефтяной терминал»  
 

АО «КазТрансГаз»  
 

АО «Интергаз Центральная Азия»  
 
ТОО «Азиатский Газопровод»  
 
АО «КазТрансГаз Аймак»  
 
ТОО «Газопровод Бейнеу-Шымкент»  

НМСК «Казмортрансфлот»

Каспийский Трубопроводный 
Консорциум

100%

50%

100%

90%

50%

51%

100%

100%

100%

50%

100%

50%

100%

20,75%

ТОО «KMG Drilling & Services»

ТОО «Oil Services Company»

ТОО «Oil Construction Company»

ТОО «Ойл Транспорт Корпорейшн»

ТОО «Мангистауэнергомунай»

ТОО «Мунайтелеком»

ТОО «Кен-Курылыс-Сервис»

ТОО «ОзенМунайСервис»

ТОО «ТенизСервис»

ТОО «KMG Systems&Services»

ТОО «PSA»

ТОО «НИИ ТДБ»

ТОО «Павлодарский 
нефтехимический завод»

ТОО «Атырауский 
нефтеперерабатывающий 
завод»

ТОО «ПКОП» 

КМГ International N.V.

ТОО «СП Caspi Bitum»

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

≈49%

49%

100%

100%

100%

99,53%

49,72%

100%

50%

20%

10%

8,44%

100%

100%

50%

50%

50%

33%

ТРАНСПОРТИРОВКА ГАЗА
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АО «КазТрансОйл»

ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод»

ТОО «Северо-Западная трубопроводная 
компания «МунайТас»

Каспийский Трубопроводный Консорциум

НМСК «Казмортрансфлот»

45 309

7 999

1 978

12 675

7 077

тыс. тонн

млрд м³

Внутренний 
рынок  30%

АО «Интергаз Центральная Азия»

ТОО «Азиатский Газопровод»

ТОО «Газопровод Бейнеу-Шымкент»

АО «КазТрансГаз Аймак»

80,1

24,6

4,2

2,6

Экспорт 18% Транзит 67%
Внутренний 
рынок 14%


